

**Liceul Teoretic Ion Creanga din  
com. Cosnita r-ul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse**

**Valoarea de deviz 594 207,17 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om.	15,600	60,00	936,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	1,620	60,00	97,200
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	169,200	60,00	10 152,000
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	352,500	60,00	21 150,000
5.	7123010010200	Betonist	h-om.	149,620	60,00	8 977,200
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	6,688	60,00	401,280
7.	7132010010900	Faiantar	h-om.	588,500	60,00	35 310,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	325,206	60,00	19 512,360
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	120,750	60,00	7 245,000
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	22,890	60,00	1 373,400
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	107,000	60,00	6 420,000
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,720	60,00	223,200
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	219,360	60,00	13 161,600
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,560	60,00	1 353,600
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	29,400	60,00	1 764,000
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om.	28,490	65,00	1 851,850
17.	7422010060100	Timplar	h-om.	23,040	60,00	1 382,400
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93,164	60,00	5 589,840
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	253,772	60,00	15 226,320
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	231,210	60,00	13 872,600
		<b>Total manopera</b>				<b>165 999,85</b>

**Materiale:**

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,700	42,00	29,400
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,490	42,00	20,580
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,200	42,00	512,400
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,140	87,00	12,180
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,200	6,90	84,180
6.	1019852	Vopsea	kg	0,360	49,00	17,640
7.	1111000100020	Intrerupator	buc	12,000	46,00	552,000
8.	11110001000398	Cordoane de cupru 3x1,5	m	146,002	14,58	2 128,709
9.	1111000100095	Cordoane de cupru 3x2,5	m	146,002	21,78	3 179,924
10.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	7,476	365,00	2 728,740
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,966	345,00	333,270
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,099	345,00	2 794,155

13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,060	14,00	0,840
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 492,000	0,04	99,680
15.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,800	804,00	7 075,200
16.	2030127329586	Masca din baghete din aluminiu	m2	15,400	598,00	9 209,200
17.	2051142950700	Dibluri	buc	72,000	0,45	32,400
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	208,939	0,65	135,810
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,076	38,00	2,888
20.	2413217300101	Clema de legatura	buc	11,124	14,00	155,736
21.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	37,875	6,70	253,762
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,408	125,00	176,000
23.	2416586105313	Gund pardoseala	kg	56,400	43,86	2 473,704
24.	24165861053503	Amorsa-grund	kg	56,400	17,85	1 006,740
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	150,400	43,80	6 587,520
26.	24302261000001	Fuga	kg	37,380	21,82	815,632
27.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,462	41,20	19,034
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	11,080	36,80	407,744
29.	2430226101110	Grund Betoncontact	kg	87,150	58,40	5 089,560
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,493	132,00	65,076
31.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	34,317	16,80	576,526
32.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	493,500	5,20	2 566,200
33.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	7,200	1,65	11,880
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	95,922	1,79	171,700
35.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	68,00	68,000
36.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	3,015	82,00	247,230
37.	2521106758591	Ventilator radial	buc	3,000	2 664,00	7 992,000
38.	252110678591	Intrerupator automat BA-47-IP B16-25A	buc	10,000	38,00	380,000
39.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	289,170	3,80	1 098,846
40.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,300	42,00	96,600
41.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,900	42,00	121,800
42.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	26,785	158,00	4 232,030
43.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,000	82,00	82,000
44.	2523126721115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	5,050	75,00	378,750
45.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	42,525	4,92	209,223
46.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	297,580	2,30	684,434
47.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,000	2 086,00	2 086,000
48.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	79,100	4,30	340,130
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 396,400	2,80	9 509,920
50.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	112,140	7,42	832,079
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,680	3,64	6,114
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 785,000	2,92	5 212,200
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	396,642	7,12	2 824,091
54.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	128,338	212,00	27 207,656
55.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	132,962	51,70	6 874,135
56.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	504,630	5,20	2 624,076
57.	267011220394	Placi tip faianta 30x30	m2	220,500	198,00	43 659,000
58.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	164,220	36,82	6 046,580
59.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,520	5,00	17,600
60.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	277,750	10,98	3 049,695
61.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	116,373	24,98	2 906,998
62.	2710703520285	Profil de suport	m	278,586	26,70	7 438,246

63.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,378	23,00	8,694
64.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre-300mm	m	72,000	265,00	19 080,000
65.	274616733560	Priza	buc	12,240	38,00	465,120
66.	2811236306222	Grila ventilatie 25*25	buc	6,000	55,00	330,000
67.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	24,000	4,60	110,400
68.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	42,525	5,30	225,382
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	446,400	0,55	245,520
70.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 050,140	0,15	307,521
71.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	48,000	0,65	31,200
72.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	24,000	1,20	28,800
73.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	81,900	0,45	36,855
74.	28741158720170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	81,900	0,86	70,434
75.	2875114200020	Chiuvea	buc	1,000	820,00	820,000
76.	28751142003071	Spalator cu picurator (cu doua compartiment)	buc	1,000	4 286,00	4 286,000
77.	28751142003865	Spalator 700x600	buc	1,000	2 850,00	2 850,000
78.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	4,000	86,00	344,000
79.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,000	84,00	420,000
80.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	7,000	16,00	112,000
81.	28751142349080	Spalator 600x600	buc	1,000	2 620,00	2 620,000
82.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,240	18,00	112,320
83.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	56,700	4,20	238,140
84.	2875274400501	Corp de iluminat	buc	6,240	324,00	2 021,760
85.	28752770502	Corp de iluminat led 36w	buc	12,000	229,00	2 748,000
86.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,015	216,00	651,240
87.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	118,00	118,000
88.	3150145100281	Lampa halogen	buc	12,000	98,00	1 176,000
89.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,120	1,00	0,120
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	48,100	5,00	240,500
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>225 249,43</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,565	15,00	8,475
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,560	15,00	8,400
3.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	2,962	15,00	44,430
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	45,633	20,00	912,660
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	5,495	15,00	82,425
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut.	0,748	45,00	33,660
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	5,985	20,00	119,700
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,400	20,00	8,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 217,74</b>

Total	lei	495 172,64
TVA	20,00 %	99 034,53
TOTAL	100,00 +	594 207,17

**Total deviz:**

**594 207,1**

**7**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)